ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение с интернатом «Лицей имени Кирилла и Мефодия»

 (СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия»)

ПРИКАЗ

22.02.2023 года                         № 16-уч

Смоленск

О проведении всероссийских проверочных

работ в 2023 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Рособрнадзора от

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году Порядка проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Смоленской области, утвержденного

приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от

11.02.2022 №97-ОД, во исполнение приказа Департамента Смоленской

области по образованию и науке от 18.01.2023 № 29-ОД «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки,

установленные в приложении 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным организатором ВПР Трубникову Н.А.,

заместителя директора по УР

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия» в списки участников ВПР,

в том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет лицея в

федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы.

- скачать в личном кабинете ФИОКО архив с материалами для проведения

ВПР, макет бумажного протокола и список кодов участников работы в

2

соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР,

размещенном на сайте ФИОКО.

- обеспечить хранение выполненных работ до 01.06.2023 года.

3.2. В день проведения ВПР:

- назначить учителей организаторами в аудиториях в даты, указанных в

приложении 1 к настоящему приказу.

- распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

- раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и

вариант ВПР;

- организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИОКО, в

течение не более трёх рабочих дней с момента окончания ВПР по

соответствующему предмету;

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете ФИОКО.

4. Назначить ответственными за осведомленность  по графику ВПР,

подготовку к ВПР  классных руководителей 8, 11-х классов (Жвикову

О.С.,Курзаеву И.П, Самохвалову О.В., Чернякову А.В.,Беркову И.В, Жарикову

А.В.,Курочкину Н.Ю., Савченко Е.Г.)

5. Ответственным за подготовку к ВПР:

- проинформировать родителей обучающихся, принимающих участие в ВПР

в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

-  подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.

6. Организаторам в аудитории (Приложение №1):

‒ провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

‒ обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

7. Назначить техническим специалистом Кашеварову В.А., Сенчилову О.К,

учителей информатики.

8. Техническим специалистам:

‒ подготовить оборудование для проведения компьютерного тестирования;

‒ обеспечить доступ учителей и обучающихся к пробной тестирующей

системе по выбранным предметам.

9. Назначить экспертами по проверке ВПР в 8-х классах:

‒ по русскому языку: Самохвалову О.(8Б), Прищепову Л.В.(8А,8Б,8В,8Г),

‒ по математике: Суворову Е.Г.(8Б,8Г), Лоскутова С.И.(8А,8В);

‒ по обществознанию: Лащенкову М.Ю.(8А);

‒ по биологии: Давыдову О.А.(8А);

‒ по географии: Чернякову А.Л.(8Б,8Г)

3

‒ по физике: Игнатовой Н.В.(8Б,8Г)

‒ по истории: Лащенкову М.Ю.(8В);

‒ по химии: Демидкину И.В.(8В)

10. Назначить экспертами по проверке ВПР в 11-х классах:

‒ по физике: Мищенко А.А.(11А), Филипповой Н.В.(11Г);

‒ по биологии: Давыдова О.А.(11В);

‒ по истории: Мышенкова Г.М.(11Б).

11. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора ВПР.

12. Назначить Махотину К.К , Черных Д.А. ответственными за соблюдение

порядка и тишины во время проведения всероссийских проверочных работ.

13. Для осуществления наблюдения за процедурой проведения всероссийских

проверочных работ обеспечить доступ общественных наблюдателей:

Горбатенковой Т.В., Володченковой О.А.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        О.В. Иванова

4

Приложение  № 1

к приказу от 22.02.2023  № 16-уч

График проведения ВПР

в СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия» в  2023 году

Дата Предмет Урок Кабинет Ответственные в аудитории

8-А класс

15.03.2023 Математика 2,3 35
учитель физической культуры

Красильникова И.А

17.03.2023 Русский язык 2,3 35  учитель химии Демидкина И.В.

21.03.2023 Обществознание 2 35 учитель физики Беркова И.В.

24.03.2023 Биология 2 35 учитель математики Трухачева С.В.

8-Б класс

15.03.2023 Математика 2,3 38
 учитель физической культуры

Черных Д.А.

17.03.2023 Русский язык 2,3 38
 учитель математики

 Лоскутов С.И.

21.03.2023 География 2 38 учитель технологии Орехова П.С.

24.03.2023 Физика 2 14

учитель математики

 Лоскутов С.И.

8-В класс

15.03.2023 Математика 2,3 34

 учитель русского языка и

литературы Самохвалова О.В.

17.03.2023 Русский язык 2,3 34  учитель физики Филиппова Н.В.

21.03.2023 История 2 34 учитель химии Демидкина И.В.

24.03.2023 Химия 2,3 34 учитель физики Филиппова Н.В.

8-Г класс

15.03.2023 Математика 2,3 36

учитель истории и обществознания

Жвикова О.С.

17.03.2023 Русский язык 2,3 36
 учитель английского языка

Хапаева Е.В.

21.03.2023 География 2 36 учитель музыки Гомонова О.В.

5

Дата Предмет Урок Кабинет Ответственные в аудитории

24.03.2023 Физика 2

учитель русского языка и

литературы Самохвалова О.В.

11-А класс

03.03.2023 Физика 2,3 37

учитель истории и обществознания

Жвикова О.С.

11-Б класс

02.03.2023 История 2,3 23
учитель математики Лелюхин О.О.

11-В класс

01.03.2023 Биология 2,3 24
учитель истории Лащенкова М.Ю.

11-Г класс

03.03.2023 Физика 2,3 26
учитель биологии Каткова Л.М.

		2023-04-09T17:12:17+0300
	Иванова Ольга Викторовна